ii«  in  rebus,  qua©  iam  dudurn  civitatem  vehementer  aggravant  eiusque  non 

fortanas  solum,  quibus  alioqnin    Reg,    M-ti    luculentiiis    inservire    poterat, 
^  etiara  ipsam  incolumitatem    non    modiocriter   remorantur*     Pro  quibus 

in  meliorem  statum  reducendis  Mag.  D-nis  Vestrae  admonitionem    libenter 

complectimur  ac  sequimur,  ut  una  cum  Ma^/,  D-nis  Vestrae  consiJio  et  pa- 

trociüio  etiam  Mag,  et  G-sos    d-nos,  eastellanurn  Biecensem  et  capitanetim 

Badzieioviensem  ^),    patronos  et  intercessores  habeainns  amicos  et  fautores, 
Äe  illoroni  et  Mag.  D-nJs  Vestrae    cumprimi^   opera  et  ope  aliquando  tan- 
dm  ex    his    diffieultatibus  emergero    possiirius.     Inter   caetera,  de  quibus 

S.  Reg.   M'tis    mentem    intelleximus,    illud   etiam   est   ut  per  intcrnuntios 
floitios  in  conventn  eivitatuni  foederataruni    Hansae   Teutomcae  diligenier 

Gperam    demus,    quo     Narvicae     navigationis     exercitionem    eae    civitatea 

penitus    inhibeant    ac    omittant,      Quod    nos    iam    antea   saepius    ac    sao- 
pius  in  publicis  deliberatiunibus    etiam    cum    odio    plurimorum  urgero  non 

destitimus  nee  in  poster  um  urgere  desistemus.     Nee  enim  ignoramus,  quod 

re  ipsa  demuni  experimiir,  quam  isihaec  navigatio  ad  instruendam  alroci«- 
fiimuni  hostem  cum  inclyti  Poloniae  regni   maximo  praeiudicio  et  ad  ever-fl 

tendas  huliis  civitatis  ibrtunas  et  cominercioruui   utilitates  ab  initio  sit  ac- " 
commodata.     Verum  quonlam    non    desunt  ex  iis,  qoi  eius  navigationis  In- 
crum  impense  sectantur,  qui  existimant,  quicquid   huius   rei    gratia  diciturJ 

a  nobis  saltem  i>roficisci    neque  tam   principem    ea  curare,  quam  nos  com-j 
inodi  nostri  causa  aliiä    invidere,    idcirca   uostra    quidem    opinione  plurimi 

futurum  esset  momenti,  si  Reg,  M-tas  specialibus  litteris  hoc  nobis  iniunge- 
refc,  quas  in  ipso  conTentu  intemuntii  producere  possent  ad  conf irmandum  j 

id,  (]uod  iam  antea  Reg.  Mtas  de  vitandis   Moscorum  commerciis  ad  civi- 
tates  oas  porscripsit     Eoque  modo  admonitiones    nostrae    maius    aliquanto     i 

pondus  apud  plerosque  liabiturae  essent,    si   principis   accederet  auctoritas,fl 

Quod  totum  S.  Reg.  il-tis  arbitrio  clementi^simo  prout    melius  et  commo- 

dius  visum  fuerit,  humiliinß  reünquirnus,  Mittimus  praeterea  ad  Reg.  M-tem 

literas  a  Ser-ma  Angliae  regina  ad  nos  perlatas^  qiiibus  ad   Reg.  M*tis  in- 
tercessionem  pro  privilegiis  civitatum  Hanseaticarum   conservandis   respon- 

det.     Ex    quarum     exemplo,    quod     aliunde    ad   nos    pervenit,    videre  licet  ̂  

jegiiiara    illarji    non  tam    regi  nostro   gi-atificare    vellu,    nedum  libertatibusł 
nostris  vetustissimis    subscribere,    quam    subditos    suos    in    alienis    regnis 

plus,  quam  par   est,  eveliere  conari.     Etenim  quod  ipsa    iustxim    putat,  ut 

eadem  Übertäte  subditi  eius  in    civilatibus  gaudeant,    qua  civitates  in    An- 

gliae  regno  fruuntur,  vel  certe  froi  debebant,  id  a  ratione  nostra  longe  di- 
versum  est.     Nam  civitates    Hanseaticae   libertates    certas   ac  perpetuas  im 

Angliae  regno  ab  annis  ultra  Iiominum  memoriam  mullis,    multis  imponsis 

muUisque  laboribus  ac  maximis  in  regnum  illud  boneficii,  sibi  compararunt,  j 
quarum  libertatum  Augli  nobis  debitores  sunt  ex  privilegiorum  praeseripto;H 

nos  vicissim   ilüs  nihil  aliud  debemus,  quam  ut  eo  more  in  civitatibus  illi  ̂  
negocientur,  quo  maiores  illorum  antiquitus  consueverunt.    Nunc  illi  privi- 
legia  nobis  omnia^  libertates,  contractus  omnes  evertere  conantur,  hoc  sal- 

tem praetextu,  quod  illis  non  aeque  id  apud  nos  liceat,  quod  apud  Ulos  no- 
bis.    Et  indo  per  consequentias    quasdani  id,    quoJ    amice  illis  alibi   certi^ 

utique  conditionibus    indultum    est,    ad    legem  et   necessitateni   pertrahere 

volunt.     Quae  res   si  obtinebit,  dici    non    potest,    quanto   cum  incommodo 

et  detrimento  cum  civitatum    maritim arum    omniumj    tum  inprimis  snbdi- 

torum  Reg.   M-tis  couiuneta  sit.     Is  enim   Anglorum    mos   est  in  hoc  con- 
versationis    genere^    ut   peeuniis,    quihus    pollent,    merces    omnes    undique 

ąfiatim  ad  se  corradant,  suo  ipsorum  arbitrio  lucrum  inde  faciant,  hospites 

autem  suos,  quibuscum  convers&ntun    egenos    ac  inopes  i^lioquant  et    tan- 

dem quasi  sei^vos  cum  peculio  suo  sibi  obnoxios  habeant,     Quod    exempli 
etiam  diseiie  demonstrare  possemus,  si  huius  esset  loci,    nunc  idea   salte] 

I 

I 
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"JaTicis  hoc  scribimiis,  nt  intolligat    Mag.    D-tio   Vestra,    quo    vergant  istae 
Anglorum  opiniones  de  aequalitate   utrobique   conservanda,  quae  tarn  civi- 

Utibus  caeteris^    quam   praesertiin    Reg*    M-iis   subditis   niiiais  esset  futura 
perniciosa. 

Tandem^  quod  Mag.  D-tio  Vestra  dt?  condacendis    aliquot  Scotis  mili- 

tibus  syndico  nostro  com  mend  avit*),  quae  intervenerint  impedimenta,  quo- 
mmus  id  ex  sententia  confiei  potuit,   ex    ipsius    syndici    litteris  plenius  co- 

gno^cet     Alioquin  Mag,    D-tio    Vestra   studium  gratificaudi    nostruiu    non 
xrtinns  hac  in  re  fuisset  experta,    quam    omnia,    quae   praestare   viribus  et 

ir'^caltatibus  nostris  possumus,  obsequia  cupimus  eidem  esse  praesentissima, andern  etc. 

*)  Jkfikoła/  Firltj  i  Raf  al  Leizctyński.     *)  Por*  Nr.  igg  i  30g, 

315.    Elbląłania  do  Zamoyskiego. Elbląg,  5  V  1579. 

J^osytając   królowi  proch  strzelniczy  na   wojnę^  proszą  o   przyrzeczone    ulgi 
w  podatkach  dla  powetowania  strat  dawniejszych, 

Bihh  örd,  Zamoy*  PL  30  Nr,  /.  Ory^nał  m  puaąłką  i  adresem  zwykłym, 

Illastris  ac  Magnifice  Domine,  D-ne  gratiosissime, 
Illustri  Mag.    Vestrae    paratissima    officia    et    obserrantiam    noslram 

^^m  votis  felicissimis  deferimus. 

C3um  ad  S.  Reg.  M-tis  clementissima  postulata  et  per  nuntium  regium 

^11.  D-num  Comitem  a  Rozdrazow  ^)  superioribus  diebus  et  per  liiteras  no- 

^tras  nupen-Ime  pro  debitae    subiectionis   et   fidei   nostrae    studio   aliquam 
P^lTeris  tonBentarii  suniraam  ad  bellicas    iiecessitates    regian  nos   niiäsuros 

f^Umilliiue  ostenderimus  atque  de  iis  iam  coaficiendis  et  satis  tuto  ac  recte 
quem    S.  Reg.   M-tas   vellet    locum    transferendis  omnino    cogitaremus, 

ccomniode  nobis  novisisimae  litterao  regiae  adveneruntj  tanquam  compro- 

^^trices  illius  a  nobis  oxpectatae  voluntatis.    Itaque  lianc  oblałam    occasio- 

^önx  gratis  animis  comptexi,  cum  eo,  quilitteras  nobis  regias  reddidit,  Georgio 

^  Urbachio,  viginti  quatuor  centenarios    pulveris    tormentarii    quoquo  modo 

^'^taparatos  et  siugulos  centenarios  singulis    vasculis    inclusos  mittimus,  at- 
^^e  ab  Illustri  Mag.  Vestra  maiorem    in    niodum    petimus,    ut  in  iis  beni- 

Ussime    offerendis    S.  Reg.  M-ti    civitatis    huius   voluntatem    ac  studium, 
eidem  impense  probare  studet,    jsua    gratia  et  patroeinio  proscquatur, 

^^     eiusdem  rationes  omnes  provehere   benignissime  dignetur.     Neque  dubi- 
'«3aasj  quin  S.  Reg.  M-tas    pro    singulari  erga  nos  dementia  et  afiectione